2021 年 12 月 20 日

報道関係者各位

株式会社名古屋銀行

株式会社名古屋キャピタルパートナーズ

ブレイン・アンド・キャピタルグループとの業務提携について

名古屋銀行（取締役頭取 藤原 一朗）は、ブレイン・アンド・キャピタル・ソリューションズ

株式会社（代表取締役 畠中 一浩）と、お取引先企業さまの事業支援に関する業務提携契約を締

結いたしました。また、当行の投資専門子会社である株式会社名古屋キャピタルパートナーズ（代

表取締役 近藤 和）は、ブレイン・アンド・キャピタル・ホールディングス株式会社（代表取締役 澤田

宏之）と、同様の業務提携契約を締結いたしましたのでお知らせします。

名古屋銀行と名古屋キャピタルパートナーズは、今後も地域経済の発展に資する取り組みを積

極的に行ってまいります。

記

1．契約締結 2021 年 12 月 20 日（月）

：名古屋銀行とブレイン・アンド・キャピタル・ソリューションズ株式会社

2021 年 11 月 30 日（火）

：名古屋キャピタルパートナーズとブレイン・アンド・キャピタル・ホールディングス株式会社

2．目 的  名古屋銀行グループは、お取引先企業さまが抱える経営課題の解決を支援す

るため、中堅・中小企業向けハンズオン支援のノウハウを有するブレイン・アンド・

キャピタルグループとともに各種支援を行い、地域経済の発展と雇用の充実を

目指します。

3．提携内容 (1)企業に対するコンサルティング

(2)再生型支援の協業

(3)協業プロジェクトにおける両当事者間の業務委託

(4)本提携を推進するための人材交流

名古屋キャピタルパートナーズ

＜ブレイン・アンド・キャピタルグループについて＞

➢ブレイン・アンド・キャピタルグループの特徴

ブレイン・アンド・キャピタル・ホールディングス株式会社の傘下に、経営改善コンサルを主

業務とするブレイン・アンド・キャピタル・ソリューションズ株式会社と投資関係を主業務とし

たブレイン・アンド・キャピタル・インベストメンツ株式会社の 2 社を有し、企業の経営の抜本

的改善・現場指導・実践活動を通じて、事業の自主的な再生・再成長への足場固めと業績改善を

実現します。

➢ブレイン・アンド・キャピタル・ホールディングス株式会社の概要

代表者  代表取締役 澤田 宏之

所在地  東京都港区赤坂 1-12-32 アーク森ビル 13 階

設 立 2012 年 2 月

事業内容 日本企業における事業の成長・再成長に対する抜本的・総合的な支援を強みとした

独立系の経営支援プロフェッショナル

➢ブレイン・アンド・キャピタル・ソリューションズ株式会社の概要

代表者  代表取締役 畠中 一浩

所在地  東京都港区赤坂 1-12-32 アーク森ビル 13 階

設 立 2012 年 10 月

事業内容 経営陣・社員と共に一緒に考え・実行することを重視した事業再生・M&A に関す

るコンサルティング業務

➢ブレイン・アンド・キャピタル・インベストメンツ株式会社の概要

代表者  代表取締役 澤田 宏之

所在地  東京都港区赤坂 1-12-32 アーク森ビル 13 階

設 立 2014 年 6 月

事業内容 日本の中堅・中小企業の自主再成長の実現を目的として、優先株や劣後ローンとい

った議決権を取らない形での投資ファンド運営

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

名古屋銀行 金融投資部 辻 貴文  TEL052-962-9511

名古屋銀行 法人営業部 鈴木 克典 TEL052-962-4485